[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района

 на 2024 год

Принято Собранием  представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района

15.12.2023 года
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 22 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, Порядком приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 (в редакции решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.04.2021 № 99),
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2024 год.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2024:
- решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.11.2022 № 192 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2023 год»;
- решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.12.2022 № 209 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.11.2022 № 192 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2023 год».
3. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

                       А.Б. Сергеичев
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

             А.А. Мазилов
от  15.12.2023 № 295
Приложение к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
от 15.12.2023 №295
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Гаврилов-Ямского

муниципального района на 2024 год

1. Приватизацию муниципального имущества в 2024 году предполагается проводить в порядке и способами, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, утверждённого решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 (в редакции решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.04.2021 № 99 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224»).

2. Доходы от приватизации муниципального имущества будут направляться на формирование доходов и покрытие дефицита бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района.

Прогнозируемый объём поступлений в бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района в результате исполнения программы приватизации в 2024 году составляет 2 000 000 руб.
3. Преобразование муниципальных унитарных предприятий Гаврилов-Ямского муниципального района в хозяйственные общества (общества с ограниченной ответственностью, акционерные общества) в 2024 году не планируется.
4. Перечень объектов недвижимого имущества, составляющих казну  Гаврилов-Ямского муниципального района и подлежащих продаже в 2024 году:

	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Фактическое использование

	1.
	Нежилое помещение общей площадью 144 кв.м, с кадастровым номером 76:04:010343:689

	Ярославская область,  г Гаврилов-Ям, ул.Кирова, д 10, пом. 152
	Пользование по договору аренды

5. Продажа акций акционерных обществ, а также долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, а также внесение их в уставный капитал иных акционерных обществ в 2024 году не планируется.

6. Внесение иного имущества, составляющего казну Гавриловы-Ямского муниципального района, в уставной капитал акционерных обществ в 2024 году:

В 2024 году планируется увеличение уставного капитала АО «Ресурс» путем внесения в качестве вклада в уставной капитал следующих объектов недвижимого имущества:

- единый недвижимый комплекс «Котельная с инженерными коммуникациями в левобережной части г.Гаврилов-Ям, Ярославской области» с кадастровым номером 76:04:010111:739, назначение: 10.Сооружение коммунального хозяйства, местонахождение: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Победы, здание 76;
- земельный участок общей площадью 851 кв.м с кадастровым номером 76:04:010111:509, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для проектирования и строительства модульной котельной, местонахождение: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Победы, здание 76;
- фильтровальная станция с кадастровым номером 76:04:010802:68, назначение: нежилое, инв. № 678, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- станция фильтровальная осветленной воды с кадастровым номером 76:04:010802:90, назначение: нежилое, инв. № 678, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- насосная станция 3 выпуск с кадастровым номером 76:04:010802:69, назначение: нежилое, инв. № 678, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- станция насосная второго подъема с кадастровым номером 76:04:010802:104, назначение: нежилое, инв. № 678, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- станция 1 подъема технической воды с кадастровым номером 76:04:010802:92, назначение: нежилое, инв. № 678, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- станция насосная береговая первого подъема с кадастровым номером 76:04:010802:99, назначение: нежилое, инв. № 678, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- земельный участок общей площадью 1446 кв.м с кадастровым номером 76:04:010804:226, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для производственно-хозяйственной деятельности, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- земельный участок общей площадью 21554 кв.м с кадастровым номером 76:04:010804:225, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для производственно-хозяйственной деятельности, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- земельный участок общей площадью 315 кв.м с кадастровым номером 76:04:010802:232, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: для обслуживания (эксплуатации) канализационной насосной станции, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- наружные сети канализации Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Авиаторов с кадастровым номером 76:04:000000:2011, год ввода в эксплуатацию 2022, в составе наружные сети канализации 388 м.п., местоположение: Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Авиаторов;

- наружные сети канализации Ярославская область, г.Гаврилов - Ям, ул. Калинина с кадастровым номером 76:04:000000:2012, год ввода в эксплуатацию 2022, местоположение: Ярославская область, г.Гаврилов - Ям, ул.Калинина;

- приемный колодец с кадастровым номером 76:04:010802:91, назначение: нежилое, 1-этажный, инв. № 678, лит. Е, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. З.Зубрицкой;
- сооружение «Сети хозяйственно-бытовой канализации 30 кв. жилого дома в г. Гаврилов-Ям с кадастровым номером 76:04:000000:220 , год завершения строительства 2016, назначение: иное сооружение, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям;

- сооружение «Сети хозяйственно-питьевого водопровода 30 кв. жилого дома в г. Гаврилов-Ям с кадастровым номером 76:04:000000:222, год ввода в эксплуатацию 2016, назначение: иное сооружение, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям;
- сооружение «Линия электропередачи кабельная 30 кв. жилого дома в г. Гаврилов-Ям» с кадастровым номером 76:04:010426:54, год ввода в эксплуатацию 2016, назначение: иное сооружение, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул.Строителей;
- сооружение «Сети электроснабжения КНС канализации 30 кв. жилого дома в г. Гаврилов-Ям» с кадастровым номером 76:04:000000:221, год завершения строительства 2016, назначение: иное сооружение, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям;
- участок магистрального водопровода с кадастровым номером 76:04:010308:589, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул.Северная (от д.22 до д.35);

- участок магистрального водопровода с кадастровым номером 76:04:000000:1547, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул.Северная;

- участок магистрального водопровода с кадастровым номером 76:04:010602:113, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул.Сосновая;

- участок магистрального водопровода с кадастровым номером 76:04:010308:267, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул.Северная;

- участок магистрального водопровода с кадастровым номером 76:04:010775:36, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. Карбышева;
- участок напорной канализации с кадастровым номером 76:04:010602:112, местоположение: Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-н, г. Гаврилов-Ям, ул. Сосновая.

Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района вправе дополнять перечень объектов, вносимых в качестве вклада в уставный капитал, объектами движимого имущества, предназначенными для обслуживания и эксплуатации передаваемых объектов недвижимого имущества.